
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 28 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. maj.  

 

Spørgsmål nr. 28:  

”Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, som deler det fremsatte 

lovforslag op i 3 lovforslag:  

− Et lovforslag, som vedrører etableringen af Ét Kontaktpunkt for sekundær 

anvendelse af sundhedsdata  

− Et andet lovforslag, som vedrører videregivelsen af oplysninger om 

demensdiagnoser til brug for Styrelsen for Patientsikkerheds overvågning af 

lægers ordination af antipsykotiske lægemidler til patienter med demens  

− Et tredje lovforslag, som omfatter den resterende del af det fremsatte 

lovforslag?  

Vil ministeren være indstillet på at støtte ændringsforslaget og eventuelt selv stille 

det?” 

 

Svar: 

Jeg imødekommer ønsket om teknisk bistand til deling af lovforslaget i 3 lovforslag og 

vedlægger udkast til delingen, idet jeg hertil vil bemærke, at jeg ikke støtter en deling 

af lovforslaget. 

 

Det er regeringens vurdering, at de fem elementer i det fremsatte lovforslag hænger 

fagligt, forvaltningsmæssigt og politisk sammen og derfor bør behandles samlet. 

 

Lovforslaget er en helhed, der samlet understøtter en moderne og ansvarlig brug af 

sundhedsdata, både til forskning, kvalitetssikring og patientsikkerhed. Forslagets 

forskellige dele adresserer konkrete behov, men bygger alle på den samme 

grundlæggende ambition: at styrke rammerne for, hvordan sundhedsdata kan 

anvendes til gavn for patienter og sundhedsvæsen. 

 

En opsplitning i tre separate lovforslag vil komplicere lovgivningsprocessen unødigt 

og potentielt forsinke vigtige forbedringer – herunder etableringen af Ét 

Kontaktpunkt, som mange forsknings- og sundhedsaktører har efterspurgt. 

 

Derfor vil jeg som nævnt ikke støtte et ændringsforslag om opsplitning. Regeringen 

står naturligvis til rådighed for at bistå med teknisk og juridisk afklaring, hvor der 

måtte være behov for det i den videre behandling af lovforslaget. 
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